
1 

 

 
Il Direttore 

 

ORDINE Dl SERVIZIO N. 1/2023 

 

Oggetto: Conferimento dell'incarico di Responsabile della Segreteria di Direzione. 

 

Il Direttore dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

Visto il decreto legislativo n. 45 del 4 marzo 2014, recante "attuazione della Direttiva 

2011/70/EURATOM, che istituisce un quadro comunitario per la gestione responsabile e sicura 

del combustibile nucleare esaurito e dei rifiuti radioattivi"', come modificato dal decreto 

legislativo n. 137 del 15 settembre 2017, recante "attuazione della Direttiva 

2014/87/EURATOM che istituisce un quadro comunitario per la sicurezza nucleare degli 

impianti nucleari", e in particolare gli articoli 1 e 6 che attribuiscono le funzioni di "autorità di 

regolazione competente" in materia all'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 

radioprotezione; 

Visto il DPR 15/11/2016 con il quale l'Avv. Maurizio Pernice è stato nominato Direttore 

dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione ai sensi dell'art. 6, 

comma 4, del decreto legislativo n. 45 del 4 marzo 2014; 

Visto il DPCM in data 10 novembre 2017, notificato in data 17/11/2017, con il quale l'Avv. 

Maurizio Pernice, Dirigente di prima fascia dei ruoli del Ministero dell'ambiente e della tutela 

del territorio e del mare, è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso I'ISIN, ai sensi 

dell'articolo 6, comma 7 del decreto legislativo n. 45 del 4 marzo 2014; 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell'ISIN, approvato con 

Delibera del Direttore n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061del 25/06/2018, modificato con 

delibera n. 5 del 22 febbraio 2021; 

Vista la Delibera n. 18 del 18 giugno 2019 con la quale sono stati istituiti con decorrenza 1 

gennaio 2019 i ruoli dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione, 

ISIN; 

Visto l'Ordine di Servizio n. 5/2019, di assegnazione della Sig.ra RUSSO Gloria alla Segreteria 

del Direttore; 

Considerata la piena sussistenza dei requisiti professionali, attitudinali ed organizzativi del 

Sig.ra RUSSO Gloria necessari per lo svolgimento dell'incarico in oggetto; 

 



2 

 

DISPONE 

 di conferire, dalla data del presente provvedimento, l'incarico di Responsabile della 

Segreteria di Direzione dell’ISIN alla Sig.ra RUSSO Gloria, V livello CTER; 

 che l'incarico non comporta nuovi o ulteriori oneri a carico dell'Ispettorato; 

 di trasmettere il presente Ordine di Servizio a Gloria Russo e al responsabile della 

prevenzione per la corruzione e la trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ISIN. 

 

Avv. Maurizio Pernice 


		2023-01-31T19:11:40+0100
	Maurizio Pernice




